



Bulletin Officiel

N° 3645

Lundi 19 Juillet 2010

— 15^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE RELATIF A LA PUBLICATION DES INDICATEURS D'ACTIVITE RELATIFS AU 2EME TRIMESTRE DE L'EXERCICE COMPTABLE 2010	2
--	---

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS -SFBT-	3
ARAB TUNISIAN BANK	4-5
SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES- STAR-	6
SOCIETE NOUVELLE MAISON DE LA VILLE DE TUNIS -SNMVT-	7
SOCIETE ESSOUKNA	8
COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING -CIL-	9
TUNISIE PROFILES ALUMINIUM -TPR-	10
ATTIJARI LEASING	11
LES CIMENTS DE BIZERTE	12-13
COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - ASTREE-	14

CLOTURE DE SOUSCRIPTIONS

EMPRUNT OBLIGATAIRE « CIL 2010-1»	15
-----------------------------------	----

ASSEMBLEES GENERALES

SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA-SOPAT SA: AGE ET AGO	15
--	----

COURBE DES TAUX	16
-----------------	----

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM	17-18
---------------------------------------	-------

COMMUNIQUÉ DU CMF

RAPPEL AUX SOCIÉTÉS ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier¹, elles sont tenues, de déposer, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, ou de leur adresser des indicateurs d'activité fixés selon les secteurs, par règlement du conseil du marché financier, et ce, au plus tard vingt jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable.

Lesdites sociétés doivent procéder à la publication desdits indicateurs trimestriels au bulletin officiel du conseil du marché financier et dans un quotidien paraissant à Tunis.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne² et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant et publiant leurs indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2010, au plus tard le 20 juillet 2010.

¹ Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

² Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005, du 12 juillet 2006, du 17 septembre 2008 et du 16 octobre 2009.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS -SFBT-

Siège social : 5, route de l'hôpital militaire- 1005 TUNIS-

La Société Frigorifique et Brasserie de Tunis -SFBT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2010.

	2° T 2010	2° T 2009	DU 01/01 AU 30/06/10	DU 01/01 AU 30/06/09	EXERCICE 2009**
CHIFFRES D'AFFAIRES :					
BOISSONS GAZEUSES LOCALES	27 230 615 602	21 271 288 115	43 410 171 862	32 903 482 711	79 421 126 873
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	4 878 458 311	4 565 977 357	8 031 927 195	10 044 402 731	19 910 067 380
BIERE LOCALE	18 217 034 074	17 080 632 315	33 230 205 703	30 979 297 148	61 588 530 288
BIERE A L'EXPORT	1 071 515 528	819 798 288	1 891 628 745	1 466 143 232	3 113 380 602
AUTRES	4 756 037 607	3 899 794 076	7 433 583 431	7 648 639 716	16 522 621 789
	56 153 661 122	47 637 490 151	93 997 516 936	83 041 965 538	180 555 726 932
VENTES :					
(EN HL)					
BOISSONS GAZEUSES	551 601	460 939	848 088	741 638	1 747 329
BIERE	350 289	329 556	639 995	594 712	1 191 968
PRODUCTIONS :					
(EN HL)					
BOISSONS GAZEUSES	481 155	268 500	720 890	372 934	945 299
BIERE	351 345	329 610	641 966	598 860	1 193 395
INVESTISSEMENTS :					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					47 900 000
TERRAINS				636 000 000	636 000 000
GENIE CIVIL	494 433 339	115 296 740	654 117 960	202 076 740	446 214 437
MATERIEL	4 608 630 918	4 123 610 265	5 476 975 809	5 099 725 265	6 615 058 016
EMBALLAGES	2 888 211 076	1 370 501 008	4 415 254 792	2 538 255 008	5 404 066 263
	7 991 275 333	5 609 408 013	10 546 348 561	8 476 057 013	13 149 238 716
ENDETTEMENTS :					
CREDITS BANCAIRES A LONG TERME	16 402 607 212		16 402 607 212		16 402 607 212
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME	1 548 896 111		1 548 896 111		1 922 723 668
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	10 263 521 723	-1 457 923 917	10 263 521 723	-1 457 923 917	20 278 452 531

** Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 22 Avril 2010

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du deuxième trimestre 2010 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- la hausse du chiffre d'affaires des boissons gazeuses est due à l'augmentation des quantités, au réajustement des prix et à la création du site de production Mornaguia (Sous trait tance)
- le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export a augmenté de 6.85%.
- le chiffre d'affaires de la bière locale est passé de 17 080 632 Dinars à 18 217 034 Dinars accusant une augmentation de 6.66%.
- L'augmentation du chiffre d'affaires de la bière à l'export est due essentiellement à la nouvelle bière FLAG en boîtes.

3) VENTES EN VOLUME :

- le volume des ventes des boissons gazeuses a augmenté de 19.67%
- les quantités de bière vendues ont évolué de 6.29%

4) PRODUCTIONS :

- l'augmentation de la production des boissons gazeuses est due aux quantités produites auprès de notre filiale la SNB .
- la production de la bière a évolué de 6.59%

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel de bière de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

- les crédits bancaires à moyen terme ont été contractés fin 2009 pour financer les investissements y compris le siège.
- Les crédits bancaires à court terme représentent les échéances en principal restant à payer au cours des deux derniers trimestres de 2010.
- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2009 et des montants de recouvrement des créances clients et des dividendes de l'exercice 2009 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN BANK

Siège Social :9, rue Hédi Nourra, 1001 Tunis

L' ARAB TUNISIAN BANK publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2010.

Indicateurs d'activité de l'Arab Tunisian Bank au 30 Juin 2010.

	2T2010	2T2009	Au 30/06/20 10	Au 30/06/2009	Evolution Juin 2010-2009	Au 31/12/200 9
1- Produits d'exploitation bancaire	61 110	52 529	121 678	103 318	18 360	214 861
*Intérêts	30 273	26 196	62 322	57 964	4 358	119 106
*Commissions en produits	8 585	6 451	15 959	12 126	3 833	25 669
*Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	22 252	19 882	43 397	33 228	10 169	70 086
2- Charges d'exploitation bancaire	23 472	21 713	48 591	43 526	5 065	89 847
*Intérêts encourus	22 347	19 491	46 728	40 778	5 950	84 661
*Commissions encourues	1 125	2 222	1 863	2 748	-885	5 186
3- Produit Net Bancaire	37 638	30 816	73 087	59 792	13 295	125 014
4- Autres produits d'exploitation	23	18	45	56	-11	102
5- Charges opératoires, dont:	17 481	15 925	33 183	30 324	2 859	64 202
*Frais de personnel	9 266	7 850	17 462	15 720	1 742	32 971
*Charges générales d'exploitation	5 682	5 755	10 767	10 087	680	20 869
6- Structure du portefeuille au Bilan:			1 006			
			211	916 541	89 670	991 880
*Portefeuille-titres commercial			826 980	776 042	50 938	844 265
*Portefeuille-titres d'investissement			179 231	140 499	38 732	147 615
7- Encours des crédits à la clientèle apparaissant au Bilan			1 937 921	1 536 456	401 465	1 663 367
8- Encours des dépôts de la clientèle au Bilan, dont :			2 711 011	2 447 909	263 102	3 033 558
			1 179 684	926 892	252 792	961 865
*Dépôts à vue			427 615	351 421	76 194	402 076
*Dépôts d'épargne						
9- Emprunts et ressources spéciales au Bilan			157 702	154 945	2 757	154 163
10- Capitaux propres apparaissant au Bilan (*)			315 679	280 233	35 446	309 386

(*) Avant répartition du résultat

- Suite -

LES FAITS MARQUANTS AU 30 JUIN 2010.

Au terme des six premiers mois de l'année 2010, l'Arab Tunisian Bank a enregistré une forte progression de ses indicateurs d'activité :

Les crédits à la clientèle ont poursuivi leur évolution avec un encours de **1.937,921 MD** au 30 juin 2010 contre **1.536,456 MD** à fin juin 2009, soit une progression de **26,13%**.

Les dépôts de la clientèle ont augmenté de **10,75%** pour atteindre **2.711,011 MD** au 30-06-2010 contre **2.447,909 MD** à fin juin 2009.

Le portefeuille titres commercial détenu par l'ATB est passé de **776,042 MD** au 30 juin 2009 à **826,980 MD** à fin juin 2010, soit une hausse de **50,938 MD** ou **6,56%**.

Le Produit Net Bancaire a connu une évolution positive de **22,24%** par rapport à fin juin 2009 s'établissant à **73,087 MD** à fin juin 2010 contre **59,792 MD** au 30 juin de l'année précédente.

Le Gain sur portefeuille titres commercial et opérations financières a enregistré une croissance de **32,55%** passant de **29,903 MD** au 30 juin 2009 à **39,637 MD** au 30 juin 2009.

Les commissions perçues ont progressé de **3,833 MD**, soit **31,61%** au 30 juin 2010 pour s'établir à **15,959 MD**.

Les Frais généraux se sont inscrits à **33,183 MD** à fin juin 2010 contre **30,325 MD** au 30 juin 2009 en hausse de **9,42%**.

Enfin Le coefficient d'exploitation s'est amélioré de **5,32 points de base** pour s'établir à **45,50%** à fin juin 2010 contre **50,72%** à fin juin 2009.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES- STAR-

Siège Social :Square Avenue de Paris, 1080 Tunis

La SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES -STAR- publie, ci-dessous, ses indicateurs d'activité trimestriels relatifs au 2ème trimestre 2010.

Unité : 1000 dinars

Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice En cours de coassurances et de Taxes

Branches	2eme Trimestre 2010	2eme Trimestre 2009	1er semestre 2010	1er semestre 2009	Année 2009
Automobile	22 033	21 261	62 356	61 490	102 930
Incendie et Risques Divers	4 169	4 601	20 200	23 845	29 766
Transport	6 114	3 395	10 595	7 990	16 616
Autres Branches	11 745	12 867	26 607	27 815	54 851
Total Non Vie	44 061	42 123	119 758	121 139	204 163
Vie	2 181	1 549	4 018	2 711	5 544
Total Général	46 242	43 672	123 777	123 850	209 707

PRIMES CEDEES

Branches	2eme Trimestre 2010	2eme Trimestre 2009	1er semestre 2010	1er semestre 2009	Année 2009
Automobile	119	128	119	128	285
Incendie et Risques Divers	2 241	3 632	9 727	13 018	16 534
Transport	5 552	2 893	7 675	5 564	12 131
Autres Branches	35	35	35	35	227
Total Non Vie	7 948	6 688	17 556	18 745	29 177
Vie	15	15	19	15	214
Total Général	7 963	6 703	17 575	18 760	29 392

Commissions Echues

Branches	2eme Trimestre 2010	2eme Trimestre 2009	1er semestre 2010	1er semestre 2009	Année 2009
Automobile	1 905	1 831	4 049	4 047	7 633
Incendie et Risques Divers	336	379	1 053	1 457	2 158
Transport	56	76	109	159	311
Autres Branches	326	323	672	688	1 329
Total Non Vie	2 623	2 610	5 883	6 351	11 431
Vie	639	485	1 213	856	1 696
Total Général	3 262	3 094	7 096	7 207	13 126

SINISTRES REGLES

Branches	2eme Trimestre 2010	2eme Trimestre 2009	1er semestre 2010	1er semestre 2009	Année 2009
Automobile	20 611	19 299	41 246	37 375	63 964
Incendie et Risques Divers	1 715	14 513	5 144	39 319	61 636
Transport	725	497	1 145	698	10 222
Autres Branches	12 388	15 021	23 377	26 583	47 877
Total Non Vie	35 439	49 330	70 912	103 976	183 700
Vie	267	434	640	741	1 426
Total Général	35 705	49 764	71 552	104 716	185 126

SINISTRES DECLARES (NOMBRE)

Branches	2eme Trimestre 2010	2eme Trimestre 2009	1er semestre 2010	1er semestre 2009	Année 2009
Automobile*	9 589	9 568	19 695	19 651	39 161
Incendie et Risques Divers	778	677	1 526	1 167	2 434
Transport	97	209	294	408	667
Autres Branches**	139 068	161 029	286 362	340 717	654 410
Total Non Vie	149 532	171 483	307 877	361 943	696 672
Vie	80	68	147	146	284
Total Général	149 612	171 551	308 024	362 089	696 956

*Le nombre des sinistres déclarés de la branche automobile du 2ème trimestre 2010 est provisoir

**Dont bulletins de soins (GROUPE MALADIE) : 285 297 au 30/06/2010 contre 339 823 au 30/06/2009

PRODUITS FINANCIERS ECHUS*

	2eme Trimestre 2010	2eme Trimestre 2009	1er semestre 2010	1er semestre 2009	Année 2009
TOTAL	7 659	7 211	14 481	14 862	30 673

*Les revenus échus et non encore encaissés sont inclus dans le cumul à la fin de la période

* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Régles, Sinistres déclarés, Primes Cédées ,Commissions) et Revenus Financiers.

* Les primes cédées et les commissions du 2ème trimestre 2010 sont estimatifs.

(1) Le CMF a invité la société à insérer les commentaires qui font partie intégrante des indicateurs d'activité trimestriels et ce, conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du Conseil du Marché Financier relatif à l'appel public à l'épargne.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE NOUVELLE MAISON DE LA VILLE DE TUNIS -SNMVT-

Siège social : 1, rue Larbi Zarrouk BP 740-760 - 2014 Mégrine-

La Société Nouvelle Maison de la Ville de Tunis - SNMVT - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2010.

	Année 2009	1 ^{er} Trimestre		EVOL	2 ^{ème} Trimestre			1 ^{er} Semestre		
		2010	2009		2010	2009		2010	2009	
CA TTC	396 775	102 426	83 196	+ 23%	106 069	92 103	+ 15%	208 495	175 299	+ 19%
CA HT	378 371	97 826	79 502	+ 23%	101 184	87 697	+ 15%	199 010	167 199	+ 19%
Charges du personnel	18 518	5 032	4 392	+ 15%	5 697	4 674	+ 22%	10 729	9 066	+ 18%
- Ratio Masse salariale / CA HT	4,9%	5,1%	5,5%		5,6%	5,3%		5,4%	5,4%	
- Effectif	2 820	2 779	2 423		2 653	2 810		2 653	2 810	
Nombre de points de vente	67	70	56		70	65		70	65	

- *Ouverture de deux magasins Mini-M à savoir Ksar Said le 21/01/2010 et Ettadhamen le 11/02/2010*
- *Ouverture d'un magasin Monoprix Express à l'Hrairia le 04/03/2010*
- *Données disponibles à ce jour et non encore validées par les commissaires aux comptes.*

(1) Le CMF a invité la société à se conformer aux dispositions de l'article 44 bis et à l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne en insérant les indicateurs d'activité suivant :

- Coût d'achat des marchandises vendues (hors taxes) ;
- Charges financières ;
- Produits financiers ;
- Trésorerie nette ;
- Délai moyen de règlement des fournisseurs ;
- Surface totale des points de vente (compte non tenu des dépôts de stocks)

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ESSOUKNA

Siège social : 46, rue Tarak Ibnou Zied Mutuelleville - 1082 TUNIS -

La Société ESSOUKNA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2010.

(Exprimé en Dinars)

LIBELLES	2 EME TR 2010	2 EME TR 2009	AU 30/06/2010	AU 30/06/2009	AU 31/12/2009
REVENUS					
VENTES	2 464 273	4 057 629	5 086 745	9 751 380	17 346 738
Ventes de logements	2 175 269	3 984 065	4 692 454	9 566 207	17 095 663
Ventes de magasins et bureaux	250 133	0	301 837	70 002	90 647
Ventes de terrains lotis	38 871	73 564	92 454	115 171	160 428
PRODUITS DES PARTICIPATIONS	105 063	107 516	105 063	107 516	115 064
AUTRES	0	0	0	0	35 362
VALEUR AJOUTEE BRUTE	623 359	1 068 380	1 415 104	2 908 697	5 295 843
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	338 343	779 950	919 963	2 366 613	4 322 781
STOCK EN COURS	3 256 704	-875 136	16 885 407	8 223 007	7 645 498
STOCK DE PRODUITS FINIS	-1 744 017	969 258	4 335 002	8 823 776	7 938 434
STOCK DE TERRAINS A BATIR	-2 489 890	2 620 186	5 050 188	10 713 191	10 655 771
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	-124 899	-20 849	3 704 889	3 431 080	3 726 853
STRUCTURE DES PLACEMENTS	-1 027 500	-976 464	1 020 500	2 048 000	2 048 000
PLACEMENTS	0	-125 664	24 000	24 000	24 000
FONDS GERES	-1 027 500	-850 800	996 500	2 024 000	2 024 000
BONS DE CAISSE					
LES PRISES DE PARTICIPATIONS ET LES CESSIONS DE LA PERIODE					
PRISE DE PARTICIPATIONS	0	0	0	0	0
CESSION DE PARTICIPATIONS	0	0	0	0	0
TOTAL DES CREANCES	-331 988	-98 806	1 059 213	1 549 129	1 559 015
AVANCES RECUES DES CLIENTS	-1 909 757	-127 008	2 095 092	1 416 243	1 327 135
DEPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES	3 145 298	2 934 257	5 872 945	4 481 800	7 818 589

Le Chiffre d'Affaire est constitué des cessions définitives matérialisées par des contrats signés par les deux parties (ESSOUKNA et le Client).
Les Stocks sont évalués suivant la méthode de l'achèvement.

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du deuxième trimestre 2010 se résument comme suit :

- La société a réalisé 107% du chiffre d'affaires projeté pour la période.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

-CIL-

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING –CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2010.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 30 JUIN 2010						
(exprimé en 1000 DT)						
INDICATEURS	2ème trimestre 2010	2ème trimestre 2009	01/01/2010 30/06/2010	01/01/2009 30/06/2009	EXERCICE 2009(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	56 754	44 611	97 849	72 743	149 375	35%
AGRICULTURES ET PÊCHE	7 863	8 304	15 574	13 805	31 065	13%
BTP	7 425	4 970	11 732	8 181	16 353	43%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	4 664	5 632	8 998	8 625	16 050	4%
TOURISME	16 357	8 214	23 614	11 664	29 073	102%
TRANSPORT	6 910	7 120	14 798	11 891	19 367	24%
COMMERCE	7 102	5 717	12 292	10 740	20 514	14%
SERVICES DIVERS	6 433	4 654	10 841	7 837	16 953	38%
MONTANT DES APPROBATIONS	63 720	56 738	128 554	99 366	185 552	29%
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 421	10 326	18 730	17 417	36 628	8%
BTP	8 827	7 584	15 957	12 182	21 158	31%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 832	5 134	17 225	11 743	23 594	47%
TOURISME	13 157	14 624	28 382	21 632	34 464	31%
TRANSPORT	8 155	7 192	18 975	15 078	25 189	26%
COMMERCE	9 577	7 420	16 895	12 867	24 035	31%
SERVICES DIVERS	6 751	4 458	12 390	8 447	20 484	47%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	291 814	252 006	291 814	252 006	264 212	16%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	18 368	17 486	18 411	17 486	17 870	5%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	6,29%	6,94%	6,31%	6,94%	6,76%	-9%
REVENUS BRUTS DE LEASING	41 286	33 258	77 994	64 861	140 119	20%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	7 310	6 509	14 357	13 008	27 083	10%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 178	3 646	8 150	7 061	14 845	15%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 199	1 115	2 448	2 272	4 849	7,75%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	236 406	208 203	231 058	13,55%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	122 609	107 712	133 066	14%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	8 914	13 226	11 088	-33%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	104 883	87 265	86 904	20%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	1 434	10 821	20 900	-87%
CAPITAUX PROPRES	-	-	31159 (**)	29 814	33 326	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

FAITS SAILLANTS

L'activité de la C.I.L. s'est caractérisée essentiellement au cours du premier semestre 2010 par rapport au premier semestre 2009 par :

- Une augmentation des mises en force de 35%
- Le produit net de leasing a enregistré une évolution de 15%
- Les charges d'exploitation continuent à être bien maîtrisés et ont évolués de 7,75% entre juin 2009 et juin 2010
- Au cours du premier semestre de l'année 2010, la CIL a poursuivi sa politique d'extention de son réseau avec l'entrée en exploitaion d'une nouvelle agence à SFAX POWDRIERE

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi rézig, Megrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2010.

Indicateurs d'activité Trimestriels au 30/06/2010							
Indicateurs	2ème			Cumul du 01-01 au 30-06			31/12/2009
	2010	2009	Variation en %	2010	2009	Variation en %	
I- Chiffres d'affaires (en DT)	25 200 502	20 396 478	24%	43 818 999	35 635 835	23%	69 369 111
- Chiffre d'affaires local	17 350 789	14 821 885	17%	31 020 931	25 284 177	23%	48 170 392
- Chiffre d'affaires à l'export	7 849 713	5 574 595	41%	12 798 067	10 351 659	24%	21 198 718
- Autres revenus	92 465	150 921		92 465	150 921		274 031
Total des Revenus	25 292 966	20 547 399	23%	43 911 463	35 786 756	23%	69 643 142
- Production en Valeur (en DT)	24 723 927	20 326 085	22%	44 042 406	35 632 063	24%	68 785 992
III - Investissement (en DT)	391 977	2 786 840	-86%	3 091 977	2 838 136	9%	4 640 272
- Investissement Corporel et Incorporel	391 977	411 920	-5%	391 977	463 216	-15%	2 265 352
- Investissement Financier	-	2 374 920	-100%	2 700 000	2 374 920	14%	2 374 920
IV- Structure de l'endettement (en DT)	-	-	-	7 925 000	6 500 000	22%	-
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	-	-	-	-
- Crédit de Gestion	-	-	-	7 925 000	6 500 000	22%	-
- Banques (découvert)	-	-	-	-	-	-	-
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)	-	-	-	23 700 000	14 800 000	60%	23 000 000

***Les chiffres arrêtés au 30/06/210 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers intermédiaires arrêts au 30/06/2010

Faits saillants de l'activité "TPR" au 30/06/2010

- Evolution notable du chiffre d'affaires global de (+23%) par rapport au 30/06/2009.
- Progression du chiffre d'affaires local de (+23%) par rapport au 30/06/0009.
- Progression du chiffre d'affaires à l'export de (+24%) par rapport au 30/06
- Augmentation significative de la production de (+24%) par rapport au 30/06/2009.
- La valeur des placements a connu une augmentation de (+60%) par rapport à la même période en 2009.
- La distribution des dividendes au titre de l'exercice 2009 s'élève à 9 000 000 Dinars .
- Augmentation du Capital social de TPR par la création de 1 000 0000 actions nouvelles gratuites de nominal de 1 Dinar, pour le porter de 36 000 000 Dinars à 37 000 000 Dinars.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Anney -1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2010.

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2010

(Mt en Milliers de dinars)

	DEUXIEME TRIMESTRE			CUMUL AU 30 JUIN			EXERCICE 2009 *		
	2010	2009	Variation en %	2010 **	2009	Variation en %			
1	Approbations								
2	Répartition des approbations par secteur & par type	Total	68 418	41 638	64%	124 886	66 214	89%	143 662
	2-1 Agriculture	Mobilier	2 682	517	419%	4 552	861	429%	3 756
		Immobilier	374	-	-	374	-	-	-
	2-2 Industrie	Mobilier	6 813	9168	-26%	13 454	12 460	8%	24 190
		Immobilier	570	150	280%	1 391	350	-	1 033
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	7 332	4964	48%	14 522	10 369	40%	18 237
		Immobilier	360	235	53%	832	235	-	303
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 804	3531	-49%	3 126	5 650	-45%	8 236
		Immobilier	160	-	-	300	-	-	415
	2-5 Services et commerce	Mobilier	44 252	22414	97%	80 096	35 510	126%	80 853
		Immobilier	4 071	659	518%	6 239	779	701%	6 639
3	Mises en force								
4	Répartition des mises en force par secteur et par type	Total	53 881	25 327	45%	98 795	41 356	139%	101 799
	4-1 Agriculture	Mobilier	1 915	345	456%	3 187	679	369%	2 344
		Immobilier	-	-	-	-	-	-	400
	4-2 Industrie	Mobilier	5 187	3972	31%	10 529	5 214	102%	18 463
		Immobilier	-	-	-	1 910	-	-	292
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 194	4973	4%	9 634	6 448	49%	13 692
		Immobilier	652	-	-	652	-	-	308
	4-4 Tourisme	Mobilier	1 026	2707	-62%	1 610	4 375	-63%	5 195
		Immobilier	160	-	-	745	-	-	-
	4-5 Services et commerce	Mobilier	37 038	13290	179%	65 525	24 299	170%	56 364
		Immobilier	2 709	41	6507%	5 003	342	1365%	4 741
5	Total des engagements en cours		223 017	153 902	45%	223 017	153 902	45%	166 809
6	Total des engagements classés		40 294	51 041	-21%	40 294	51 041	-21%	42 282
7	Trésorerie Nette		-	-	-	44	1 970	-98%	6 713
8	Structure des Ressources		-	-	-	153 675	68 485	124.4%	103 117
	Emprunts obligataires		-	-	-	16%	19%	-16%	9%
	Emprunts bancaires		-	-	-	68%	49%	39%	69%
	Emprunts étrangers		-	-	-	6%	16%	-63%	9%
	Billets de trésorerie		-	-	-	11%	16%	-31%	13%
9	Capitaux propres ***		-	-	-	14 857	11 564	28.5%	11 673
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		6 409	6 352	1%	12 301	13 368	-8%	26 863
11	Revenus nets de leasing		4 681	2 222	111%	8 345	4 302	94%	11 307
12	Produits nets de leasing		2 714	1 102	146%	4 635	2 097	121.0%	6 274
13	Total charges d'exploitat ^o hors provisions		740	743	0%	1 475	1 334	10.6%	2 507

* Données définitives et auditées

** Données non auditées

*** Compte non tenu du résultat

- Approbations : Contrats de leasing approuvés
- Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur
- Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de prov et de participations nettes de provisions.
- Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing.
- Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement.
- Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers.
- Commissions factoring : commissions / factures achetées
- Intérêts de financement : produits / financements des factures achetées.
- Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières (-) commissions encourues (+) produits des placements.
- Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation.
- Coefficient d'exploitation : charges d'exploitation hors provision / Produits nets de leasing

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au 30 juin 2010 a été marquée par rapport à la même période de l'exercice 2009 par:

- Une augmentation des approbations de 58,6 MD ou de 89%
- Une évolution des mises en force de +57,4 MD ou de 139 %
- Une augmentation des engagements en cours de 69 MD ou de 45% .
- Une diminution des créances classées de 10,7 MD ou de 21%
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 4 MD ou de 94% .
- Une augmentation des produits nets de leasing de 2,5 MD ou de 121% .
- Une augmentation des charges d'exploitation de 141 mD ou de 10,6%
- Une augmentation de l'encours des emprunts de 85 MD ou de 124% .
- Une amélioration du coefficient d'exploitation pour se situer à 31,8 % contre 63,6 % en 2009.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

LES CIMENTS DE BIZERTE

Siège social :Baie de Sebra – BP 53-7018 Bizerte

Les Ciments de Bizerte publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2010

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS AU 30/06/2010

	2ème trimestre 2010	2ème trimestre 2009	du 1/1 au 30/06/2010	Au 30/06/2009	du 1/1 au 31/12/2009
PRODUCTION					
Clinker en tonnes	192 940	241 910	350 990	431 780	900 334
Ciment en tonnes	238 956	300 584	504 900	519 279	913 652
Chaux en tonnes	11 196	15 210	17 798	22 395	42 321
CHIFFRE D'AFFAIRES					
Ventes locales en dinars	19 207 425	20 572 273	35 411 560	32 927 020	63 751 240
Exportation équivalent en dinars	2 611 399	5 427 987	10 433 949	13 131 961	17 839 538
Total H.T.V.A.	21 818 824	26 000 260	45 845 509	46 058 981	81 590 778
INVESTISSEMENTS					
En dinars HTVA	5 038 233	3 059 330	6 722 662	6 556 309	19 410 242
ENDETTEMENTS EN DINARS					
Principal	16 525 272	12 859 888	16 525 272	12 859 888	18 661 165
Intérêts	2 477 198	1 767 932	2 477 198	1 767 932	866 446
Total	19 002 470	14 627 820	19 002 470	14 627 820	19 527 611
Crédits de Gestion					

- Suite -

1. LE CHIFFRE D'AFFAIRES :

Le chiffre d'affaires est passé de 46 058 981 DT au 30/06/2009 à 45 845 509 DT au 30/06/2010 soit une légère diminution de - 213 472 DT (- 0,46 %). Cette évolution est principalement dû à une régression de nos ventes à l'export - 20,54 % , en raison de la suspension du programme d'exportation à l'échelle nationale pour les 4 mois de mars à juin 2010 , pour permettre à la satisfaction de la demande sur le marché national . Nos ventes sur le marché local sont par contre en augmentation de + 7,54 %.

2. LA PRODUCTION :

La production de clinker est passée de 431780 tonnes au 30/06/2009 à 350990 tonnes au 30/06/2010 soit une régression de - 18,71 %. Cette diminution est due à la réalisation des programmes d'arrêts annuels des fours de l'usine, en plus d'autres arrêts imprévus que nous avons subits et qui pourront dans l'avenir être évités avec la réalisation du PMN II des Ciments de Bizerte.

3. LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements portent essentiellement sur les gros entretiens et les acquisitions d'immobilisations, en plus de l'avancement du projet de la conversion de l'énergie fuel vers le coke de pétrole.

4. L'ENDETTEMENT :

Concernent les anciens emprunts à moyen et long termes que la société continue de rembourser.

5. LES PERSPECTIVES :

Les perspectives de l'année 2010 demeurent très prometteuses avec la forte demande sur le marché local et à l'export , l'entrée en exploitation industrielle du projet de coke de pétrole au cours du mois d'août 2010 , ainsi que le dépouillement et l'adjudication du projet de PMN II des Ciments de Bizerte .

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - ASTREE-

Siège social : 45, Avenue Kheireddine Pacha BP 780 - 1080 – Tunis Cedex

La compagnie d'Assurances et de Réassurances- Astrée- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2010.

	2ième Trimestre 2010	2ième Trimestre 2009	au 30/06/2010	au 30/06/2009	Au 31/12/2009 (*)
1/ Primes émises					
Non Vie:	17 536 033	15 649 449	44 040 104	42 097 164	68 364 913
Automobile	6 107 019	5 546 625	16 928 816	16 007 035	26 508 608
Incendie & Multirisques	2 065 378	1 955 137	4 959 069	4 797 818	6 783 244
Transport	2 403 267	1 807 564	6 657 081	6 380 089	10 314 767
Autres branches	6 960 369	6 340 123	15 495 138	14 912 222	24 758 294
Vie:	8 579 028	8 484 143	10 866 931	10 258 182	15 349 560
2/ Primes cédées					
Non Vie:	6 282 815	6 045 479	14 138 448	14 038 861	20 968 580
Automobile	156 033	196 024	733 544	708 899	1 313 185
Incendie & Multirisques	1 863 209	1 650 125	3 403 023	3 219 022	4 323 862
Transport	2 206 288	1 532 580	6 240 672	5 800 093	8 625 268
Autres branches	2 057 285	2 666 750	3 761 209	4 310 847	6 706 265
Vie:	21 537	0	72 737	66 530	172 206
3/ Commissions	1 457 895	1 292 898	3 754 650	3 458 461	6 388 007
4/ Charges de sinistres déclarés en cours					
Non Vie:	16 044 321	8 909 028	21 283 471	15 674 369	40 453 674
Automobile	4 427 417	4 589 616	7 981 967	7 790 700	23 474 080
Incendie & Multirisques	7 646 175	429 498	7 694 425	2 160 398	3 106 972
Transport	181 554	89 838	217 250	685 855	993 969
Autres branches	3 789 175	3 800 076	5 389 829	5 037 416	12 878 653
Vie(**):	418 161	273 062	729 783	1 465 336	3 783 931
5/ Produits des placements dont revenus financiers (***)	5 961 734	4 054 679	9 984 235	6 145 619	11 385 750
	5 628 581	3 841 473	9 539 600	5 716 578	10 538 847

Remarques :

* Concernant les indicateurs relatifs au 31/12/2009 (situation définitive)

Les indicateurs: (charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers) n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12 d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie (états de production et de sinistres) et des états comptables (balance).

** y compris les capitaux échus Vie (pour les deux exercices 2010 et 2009)

*** y compris les intérêts courus et non échus (pour les deux exercices 2010 et 2009)

Faits saillants ayant marqué l'activité de la Compagnie du 1^{er} janvier au 30 Juin 2010 :

Production :

Une croissance du niveau d'activité de la Compagnie de 4,9% véhiculée essentiellement par les branches Maladie Groupe, Automobile et Vie.

Cette croissance relativement modérée de l'activité globale de la Compagnie, par rapport à la même période de l'exercice écoulé, est liée au gap laissé par deux affaires importantes et à caractère ponctuel, réalisées en 2009, en Risques Spéciaux et en Aquaculture.

Sinistres :

Une aggravation relativement importante du niveau de la sinistralité globale de la Compagnie de plus de 8,5 points (39,11% contre 30,45% au 30/06/2009), imputable à un sinistre majeur en Incendie. Cependant son impact sur le résultat de la Compagnie est insignifiant, grâce aux mécanismes de la réassurance.

Placements :

Une augmentation des revenus financiers au 30 juin 2010, d'environ 3 800 000D, provenant essentiellement de bénéfices sur réalisation de valeurs mobilières et de revenus sur notre portefeuille titres.

AVIS DES SOCIETESCLOTURE DE SOUSCRIPTIONS**EMPRUNT OBLIGATAIRE
« CIL 2010-1 »**

La Compagnie Générale d'Investissement -CGI- intermédiaire en bourse, porte à la connaissance du public que les souscriptions à l'Emprunt Obligataire «CIL 2010-1» de D. 30 000 000 ouvertes au public le 07 juillet 2010, ont été clôturées le **17 juillet 2010**.

2010 - AS - 823

ASSEMBLEES GENERALES**SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA
-SOPAT SA-**

Siège social : Avenue de 23 janvier- BP 19- 5080 Téboulba.

La Société de Production Agricole Teboulba informe ses actionnaires que lors de sa réunion tenue le 07/7/2010, le conseil d'administration de la **SOPAT** a décidé de convoquer à la fois une Assemblée Générale Extraordinaire et Ordinaire qui se tiendront le 27 juillet 2010 à la Maison d'Entreprise sise à l'Avenue Principale 1053, Les Berges du Lac à Tunis, à partir du 10 heures en vue de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

En assemblée générale extraordinaire

- Confirmation de l'augmentation du capital décidée par l'AGE du 09/02/2010 ,
- Modification partielle des conditions de l'augmentation du capital projetée,
- Modification corrélative des statuts ,
- Questions diverses

En assemblée générale ordinaire

- *Autorisation de la Société l'achat et la revente de ses propres actions ,*
- *Questions diverse*

2010 - AS - 811

AVIS

COURBE DES TAUX DU 19 JUILLET 2010

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,441%		
TN0008002370	BTCT 52 SEMAINES 10/08/2010		4,440%	
TN0008002388	BTCT 52 SEMAINES 07/09/2010		4,440%	
TN0008002396	BTC 52 SEMAINES 12/10/2010		4,439%	
TN0008002404	BTC 52 SEMAINES 16/11/2010		4,439%	
TN0008002420	BTC 52 SEMAINES 18/01/2011		4,438%	
TN0008002438	BTC 52 SEMAINES 01/03/2011		4,437%	
TN0008002446	BTC 52 SEMAINES 05/04/2011		4,436%	
TN0008002453	BTC 52 SEMAINES 10/05/2011		4,436%	
TN0008002461	BTC 52 SEMAINES 14/06/2011	4,435%		
TN0008000283	BTA 2 ans "4,3% août 2011"		4,440%	998,559
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,461%	1 023,507
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	4,495%		1 011,960
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,571%	1 044,597
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,637%	1 095,735
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,668%	1 127,020
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,745%	1 090,071
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	4,886%		1 017,064
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		4,992%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,127%	1 092,947
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,383%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	5,428%		1 004,278
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,000%	1 073,930

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

LIBELLE		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2009	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20-juil-92	130,635	133,120	133,151		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02-janv-07	11,562	11,581	11,584		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23-janv-06	1,180	1,197	1,197		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01-oct-92	31,352	32,064	32,074		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17-mai-93	43,193	44,153	44,165		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL quotidienne</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	28-mars-08	142,554	164,784	164,572		
7	FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	28-mars-08	618,245	676,175	674,743		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15-oct-08	119,657	140,732	140,664		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15-oct-08	114,675	131,698	131,886		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15-oct-08	107,668	118,889	119,024		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18-mai-09	103,884	116,970	117,076		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23-oct-09	99,737	109,390	109,368		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
13	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET	30-mars-07	1 159,446	1 236,931	1 255,522		
14	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05-févr-04	1 989,862	2 163,799	2 211,750		
15	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24-oct-08	112,477	119,021	119,021		
16	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27-oct-08	111,738	119,875	120,683		
17	FCP FINA 60	FINACORP	28-mars-08	1 108,194	1 124,630	1 127,522		
18	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04-mai-09	105,306	122,202	124,828		
19	FCP KOUNOUZ	TSI	28-juil-08	140,512	160,647	162,921		
20	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16-mars-09	12,597	14,489	14,833		
21	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	13-mars-09	5 227,909	5 712,454	5 818,937		
22	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15-janv-08	6 168,392	6 533,827	6 646,021		
23	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23-janv-06	2,018	2,304	2,303		
24	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23-janv-06	1,668	1,831	1,836		
25	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15-sept-09	1,106	1,172	1,173		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
LIBELLE	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dividende		VL au 31/12/2009	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de détachement du coupon	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
26	SANADETT SICAV	AFC	01-nov-00	15/04/10	4,060	108,334	106,480	106,507
27	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02-oct-95	24/03/10	3,950	104,705	102,759	102,786
28	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	02-mai-06	05/03/10	3,991	105,146	103,280	103,304
29	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01-nov-00	12/05/10	4,453	103,561	101,275	101,285
30	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GERE	07-mai-07	19/04/10	3,425	103,057	101,854	101,882
31	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01-sept-03	27/05/10	3,976	107,137	105,059	105,081
32	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06-janv-97	10/05/10	4,289	104,221	102,092	102,123
33	SICAV TRESOR	BIAT ASSETS MANAGEMENT	03-févr-97	13/04/10	4,337	104,369	102,165	102,196
34	MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12-nov-01	18/06/10	3,955	106,171	104,099	-
35	GENERAL OBLIG SICAV	CGI	01-juin-01	13/05/10	4,100	103,266	101,172	101,197
36	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17-déc-01	19/04/10	4,111	104,345	102,457	102,489
37	FINA O SICAV	FINACORP	11-févr-08	17/05/10	4,108	104,623	102,423	102,448
38	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSETS MANAGEMENT	16-avr-07	13/04/10	3,843	104,184	102,358	102,388
39	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07-oct-98	08/04/10	3,770	106,288	104,434	104,463
40	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20-mai-02	07/04/10	3,920	106,291	104,369	104,395
41	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02-févr-10	-	-	100,000	101,319	101,343
42	SICAV RENDEMENT	SBT	02-nov-92	31/03/10	3,580	103,071	101,341	101,368
43	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16-oct-00	27/05/10	4,090	104,494	102,599	102,629
44	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10-nov-97	10/05/10	4,088	102,662	100,689	100,720
45	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06-juil-09	-	-	102,837	104,628	104,654
46	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05-juin-08	15/06/10	3,435	104,138	102,586	102,615
47	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20-févr-97	10/05/10	4,162	103,032	100,972	101,002
48	AL HIFADH SICAV	TSI	15-sept-08	05/05/10	3,731	104,557	102,844	102,875
49	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01-août-05	28/05/10	3,629	104,638	102,996	103,022
50	ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15-nov-93	18/05/10	3,613	102,042	100,529	100,554

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
51	FCP SALAMMET PLUS	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,390	10,493	10,382	10,385
52	FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	11-nov-08	24/05/10	4,952	104,934	102,204	102,236
53	FCP SECURAS	STB Manager	08-sept-08	05/04/10	3,441	102,193	100,593	100,621
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
54	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25-févr-08	07/06/10	4,325	102,252	100,296	100,367
SICAV MIXTES								
55	ARABIA SICAV	AFC	15-août-94	22/04/10	0,770	70,388	76,227	76,096
56	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22-mars-94	12/05/10	1,685	136,395	160,049	160,840
57	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22-mars-94	12/05/10	19,014	1 355,316	1 572,777	1 580,885
58	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSETS MANAGEMENT	25-avr-94	13/04/10	3,385	105,405	113,957	113,962
59	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSETS MANAGEMENT	01-nov-01	13/04/10	2,853	113,757	123,651	123,482
60	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08-déc-93	10/05/10	0,577	91,143	104,478	104,088
61	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26-juil-99	19/04/10	0,369	15,562	16,516	16,528
62	SICAV CROISSANCE	SBT	27-nov-00	31/03/10	4,222	254,450	277,901	277,550
63	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22-sept-94	03/05/10	2,116	49,465	51,624	52,334
64	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01-mars-06	28/05/10	0,184	1 890,601	2 244,601	2 243,763
65	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30-mars-94	27/04/10	1,977	74,615	77,862	77,631
66	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01-févr-95	29/04/10	1,418	57,159	58,158	58,056
67	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01-févr-99	18/05/10	1,690	101,028	102,954	102,918
68	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17-mai-99	18/05/10	1,801	106,984	113,874	113,921
69	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10-avr-00	18/05/10	0,034	99,691	111,369	111,166
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
70	FCP IRADETT 20	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,280	11,531	11,984	11,980
71	FCP IRADETT 50	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,230	12,327	13,087	13,072
72	FCP IRADETT 100	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,135	15,797	17,089	17,055
73	FCP IRADETT CEA	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,250	15,561	17,858	17,820
74	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30-juin-09	-	-	10,846	12,214	12,229
75	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08-sept-08	06/04/10	1,193	120,055	127,135	127,561
76	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03-avr-07	26/08/09	-	119,707	134,973	134,974
77	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03-avr-07	26/08/09	-	116,320	130,456	130,703
78	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04-juin-07	28/05/10	0,351	17,671	20,581	20,570
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
79	FCP AMEN PREVOYANCE	Amen Invest	01-févr-10	-	-	100,000	102,392	102,412
80	FCP AMEN PERFORMANCE	Amen Invest	01-févr-10	-	-	100,000	106,439	106,614
81	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSETS MANAGEMENT	15-janv-07	13/04/10	2,864	127,788	141,561	142,165
82	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25-mai-09	07/06/10	0,117	10,385	10,648	10,732
83	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25-févr-08	07/06/10	1,935	115,099	125,923	126,042
84	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25-févr-08	07/06/10	3,230	113,355	117,827	119,843
85	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15-nov-05	17/05/10	2,065	159,087	169,664	174,293
86	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15-nov-05	17/05/10	1,967	143,828	151,654	155,477
87	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15-nov-05	17/05/10	3,786	129,895	133,649	135,882
88	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28-avr-06	17/05/10	236,843	9 142,327	9 715,658	10 028,818
89	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20-juil-09	-	-	134,168	165,664	170,552
90	FCP SMART EQUITY	SMART Asset Management	01-sept-09	-	-	1 166,664	1 425,979	1 434,952
91	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27-janv-10	-	-	100,000	104,077	103,970
92	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03-mars-10	-	-	100,000	104,871	105,842
93	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30-nov-09	-	-	9 989,736	10 079,237	10 073,875

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS